2024 年 3 月 29 日

各 位

株式会社菱進テックグループとの資本提携に関するお知らせ

いよぎんキャピタル株式会社（社長 濱口俊樹）が運営するいよぎん事業承継・成長支援 2号投資

事業有限責任組合（以下、併せて「弊社」）は、雄渾キャピタル・パートナーズ株式会社（代表 櫻井

歩身・阿部知樹）が運営する雄渾 2号投資事業有限責任組合（以下、併せて「雄渾」）と共同で、以下

の目的のために新規設立された持株会社を通じて、株式会社菱進テック（以下、子会社である株式会

社菱進含め「菱進テックグループ」）の株式を取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

〇目的

 今後、弊社は菱進テックグループ及び雄渾と共に、売上高の拡大、経営・営業企画機能の強化、

顧客の皆様に提供する付加価値の更なる向上を実現することで、菱進テックグループの更なる発展を

目指してまいります。

〇株式取得日

 2024 年 3 月 27 日（水）

〇株式取得先概要

項 目 内  容

投資先名 株式会社菱進テック

所 在 地 愛媛県西条市ひうち 18 番地 9

事業内容 半導体ウエハテスト、信頼性試験委託業務、半導体他設計・開発業務

資 本 金 30 百万円

特  徴

・1994 年に会社設立以後、地元である愛媛県西条市を中心に半導体事業を運営し、

技術力の向上、生産環境の整備、技術者の育成に取り組むことで、顧客の皆様に

満足いただける半導体試験を提供しております。

項 目 内  容

投資先名 株式会社菱進

所 在 地 愛媛県西条市ひうち 18 番地 9

事業内容 クリーン環境ソリューション業務、工場向け産業用品の物販業務

資 本 金 30 百万円

特  徴
・1995 年に会社設立後、無塵衣や各種機器の洗濯洗浄を行うクリーン事業を中心

に関連用品の販売を行う物販事業を運営しております。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

〇雄渾キャピタル・パートナーズについて

 共同投資先である雄渾キャピタル・パートナーズは、公的年金基金等の機関投資家より資金の付託

を受けて、出資する企業の中期的な企業価値向上を目的として経営支援を行う投資会社であり、事業

支援に長年の実績を持つプロフェッショナルを擁しております。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

いよぎんキャピタル株式会社 投資部 （担当：池上） TEL (089)933-8804